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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo an toàn giao thông đường bộ phục vụ Đại hội Đảng bộ 

 xã Gia Phúc lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030, năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

UBND thành phố Hải Phòng về việc triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông năm 2025.  Kế hoạch số 39/KH-BATGT ngày 20 tháng 03 năm 2025 

của Ban An toàn giao thông tỉnh Hải Dương về việc Bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông năm 2025.  

Căn cứ vào Quyết định số 172/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND xã 

Gia Phúc về việc thành lập Ban ATGT xã Gia Phúc; Quy chế phối hợp số 01/QC-

LN ngày 24/7/2025 giữa Ban Chỉ huy quân sự - Công an - Phòng Kinh tế. 

Ban An toàn giao thông xã Gia Phúc xây dựng Kế hoạch đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông phục vụ Đại hội Đảng bộ xã Gia Phúc lần thứ I nhiệm kỳ 

2025 - 2030 năm 2025, với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo tình hình trật tự an toàn giao thông (TTATGT) thông suốt, an 

toàn tuyệt đối trước, trông và sau thười gian tổ chức Đại hội Đảng bộ xã. 

- Tạo môi trường giai thông thuận lợi, góp phần giữ vững an ninh chính 

trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

- Chủ động xây dựng phương án, phân công lực lượng, bố trí phương tiện 

phù hợp. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng: Công an, Thanh tra giao thông, 

Ban ATGT, chính quyền cơ sở, các tổ chức đoàn thể. 

- Thực hiện nghiêm quy định pháp luật về TTATGT, ứng dụng công nghệ 

trong giám sát, xử lý vi phạm. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn 

giao thông; nâng cao ý thức của người tham gia giao thông trong việc chấp hành 

pháp luật về trật tự an toàn giao thông (đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe máy, 

xe đạp điện, xe máy điện; tuân thủ quy định về tốc độ, nồng độ cồn khi lái xe; 

không chở quá số người quy định...). 
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- Xây dựng phương án phân luồng, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại 

các khu vực đầu mối giao thông trên địa bàn như: Quốc lộ 38, Quốc lộ 37, 

đường trục Bắc Nam, đường 191C...; tiếp tục rà soát, giải toả các vi phạm hành 

lang an toàn giao thông đường bộ, các điểm che khuất tầm nhìn trên địa bàn xã. 

Đảm bảo vỉa hè, hành lang an toàn giao thông của các tuyến đường luôn thông 

thoáng, tầm nhìn không bị che khuất góp phần giảm thiểu các nguy cơ xảy ra tai 

nạn giao thông. 

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm trật tự an toàn giao thông, nhất là các trường hợp vi phạm nồng độ cồn 

điều khiển phương tiện tham gia giao thông; phương tiện chở vật liệu xây dựng 

quá tải, không che đậy để vật liệu rơi vãi trên đường; người đi mô tô, xe máy, xe 

đạp điện, xe máy điện không đội mũ bảo hiểm, không tuân thủ quy định tốc độ, 

lái xe chở quá số người quy định. 

- Thực hiện nghiêm công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, hành 

lang an toàn giao thông trên tất cả các tuyến đường trên địa bàn, cụ thể: Quốc lộ, 

đường tỉnh, đường 191C, đường 191D, đường liên xã, liên thôn nhằm đáp ứng 

ngày càng tốt hơn nhu cầu đi lại của nhân dân và phát triển kinh tế, xã hội tại địa 

phương; nâng cao điều kiện sống, giảm ảnh hưởng về kinh tế và xã hội do tai 

nạn giao thông gây ra cho người dân. 

- Tăng cường công tác chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, đôn đốc các ngành, các 

địa phương triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Ban An toàn giao thông xã: 

 - Chỉ đạo các thành viên Ban An toàn giao thông xã tuyên truyền nâng 

cao nhận thức, ý thức chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự an toàn 

giao thông; trong đó trọng tâm là tuyên truyền, hướng dẫn người dân không vi 

phạm các quy định khi tham gia giao thông, phòng chống lạm dụng rượu, bia và 

đồ uống có cồn.  

 - Tập trung tuyên truyền đối với các hành vi vi phạm như: Vi phạm về tốc 

độ, đi sai phần đường, làn đường, vi phạm nồng độ cồn, chuyển hướng không có 

tín hiệu, không đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, 

xe đạp điện. 

 - Xây dựng phương án giải toả hành lang an toàn giao thông tập trung tại 

các khu vực đầu mối giao thông như: Quốc lộ 38, Quốc lộ 37, đường 191C...; 

tiếp tục rà soát, giải toả các vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, các 

điểm che khuất tầm nhìn trên địa bàn xã. 

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 
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- Tập trung tuyên truyền về tác hại của việc sử dụng rượu, bia và đồ uống 

có cồn trước khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông. 

- Xây dựng và phát sóng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về trật tự an 

toàn giao thông vào buổi sáng các ngày trong tuần; tuyên truyền các biện pháp 

hạn chế tai nạn cho người tham gia giao thông khu vực nông thôn thông qua 

thực hiện quy tắc “3 phải”: Phải đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên mô tô, xe gắn 

máy; phải đi đúng phần đường, làn đường; phải giảm tốc độ từ đường phụ ra 

đường chính và “3 không”: Không điều khiển phương tiện tham gia giao thông 

sau khi uống rượu, bia; không phóng nhanh vượt ẩu, chuyển hướng không có tín 

hiệu, chuyển hướng đột ngột; không chở quá số người quy định. Tuyên truyền, 

vận động nhân dân: Không vi phạm lấn chiếm lòng đường, lề đường, vỉa hè để 

bày bán hàng hóa. 

- Phối hợp chặt chẽ với Ban ATGT xã, Công an xã đưa tin, bài, liên quan 

đến hoạt động của lực lượng chức năng về kiểm tra, xử lý vi phạm trật tự an 

toàn giao thông để Nhân dân chủ động chấp hành.  

3. Công an: 

 - Xây dựng kế hoạch triển khai đợt cao điểm về tuần tra kiểm soát, xử lý 

vi phạm về trật tự an toàn giao thông phục vụ Đại hội Đảng bộ cấp xã lần thứ I 

nhiệm kỳ 2026-2030; có phương án phân luồng, hướng dẫn bảo đảm an toàn 

giao thông, phòng chống đua xe trái phép trong đêm giao thừa. 

- Phối hợp với BATGT xã trong việc giải toả, bố trí phương tiện, lực 

lượng làm nhiệm vụ đảm bảo giao thông, an ninh trật tự tại khu vực giải toả. 

Trong đó, đặc biệt là những tuyến đường có lưu lượng phương tiện tham gia 

giao thông lớn như: Quốc lộ 38, Quốc lộ 37, đường trục Bắc Nam và một số 

tuyến đường mới, các đoạn đường hay xảy ra tai nạn giao thông và các vị trí có 

nguy cơ xảy ra ùn tắc giao thông.  

4. Phòng Kinh tế 

- Tổ chức rà soát, kiểm tra, xử lý kịp thời các điểm có nguy cơ gây mất an 

toàn giao thông trên các tuyến Quốc lộ 37, Quốc lộ 38, đường trục Bắc - Nam, 

đường 191C, đường 191D … 

- Chủ trì thực hiện việc giải toả các vi phạm. Chuẩn bị dụng cụ, kho bãi để 

quản lý và xử lý các hiện vật thu giữ trong quá trình giải toả. 

5. Ban Chỉ huy quân sự xã 

Phối hợp với BATGT xã trong việc bố trí lực lượng tham gia giải toả hành 

lang an toàn giao thông, đảm bảo an ninh trật tự phục vụ Đại hội Đảng bộ xã. 

6. Các đồng chí Trưởng thôn: 

- Thông báo nội dung công tác giải toả hành lang an toàn giao thông đường 

bộ phục vụ Đại hội Đảng bộ xã Gia Phúc lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030 đến Nhân 

dân địa phương. 
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- Bố trí lực lượng của thôn tham gia công tác đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông. Thực hiện giải toả và ổn định tình hình an ninh chính trị của thôn phục vụ 

Đại hội Đảng bộ xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối tượng 

- Giải toả các khu vực tập trung lều, lán, quán bán hàng, các biển quảng 

cáo bán hàng, các chướng ngại vật vi phạm đất của đường bộ. 

- Giải toả các điểm họp chợ, mua bán hàng hoá trong phạm vi đất của đường 

bộ, mái che, mái vẩy và các vi phạm khác trong phạm vị đất của đường bộ. 

2. Lực lượng tham gia giải toả:  

- Ban ATGT xã: 2 đồng chí. 

- Lực lượng công an: 15 đồng chí 

- Lực lượng quân sự và dân quân tự vệ: 15 đồng chí. 

- Lực lượng lãnh đạo thôn và lực lượng an ninh cơ sở: 04 đồng chí/thôn. 

 3. Phương tiện: 

- Lực lượng Công an, Quân sự: bố trí trang thiết bị của ngành, loa cầm tay. 

- Máy xúc: 01 cái. 

- Xe tải: 02 cái. 

- Kìm 03 chiếc, cuốc 02 chiếc, dao dựa 02 con. 

- Bãi đổ vật liệu giải tỏa. 

4. Thời gian tổ chức giải toả: 

- Từ ngày 12/8/2025 đến ngày 13/8/2025 (Sáng từ 7h30 đến 9h30, chiều từ 

16h đến 18h). 

- Địa điểm tập trung lực lượng: Tại trụ sở UBND xã Gia Phúc (trước thời 

gian thực hiện giải toả 30 phút). 

5. Kinh phí:  

Trích từ nguồn ngân sách xã năm 2025. 

Trên đây là kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông phục vụ Đại hội 

Đảng bộ xã Gia Phúc lần thứ I nhiệm kỳ 2025 – 2030, năm 2025 của Ban ATGT 

xã Gia Phúc, đề nghị các ngành, các đơn vị và các thôn nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban ATGT thành phố; 

- TT ĐU, TT HĐND;                                     

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thành viên BATGT xã; 

- Các ngành có liên quan; 

- Lưu: BATGT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Văn Chuyển 
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